Aplicacion del BIM en Ingenieria Civil

21 de marzo de 2018/ 16:00-19:00

Escuela de Caminos, Canales y Puertos de Ciudad Real,
Universidad de Castilla-La Mancha (UCLM)
Aula Magna, Edificio Politécnico

Jornada BIM

fmmx..'“’ ST 7

T

;;1."{'

7

PONENCIA

PONENTE

INSCRIPCION:
https://goo.ql/forms/ewQspJ8gdAfurZC13
= %E O
L
[ ]
STREAMING:
https://goo.gl/gryBsD
16:00
16:10
16:20
16:50
17:20
17:40
18:00
18:45

Presentacion de la Sesion

Presentacion de la Comisién es.BIM

BIM y openBIM

BIM en Docencia e Investigacion en la Ingenieria Civil

El uso de metodologia BIM durante la fase de obra en
proyectos de infraestructuras

Aplicacion del BIM en la empresa y casos practicos

Implantacién del BIM en Espafia y su inclusion en las
Licitaciones Publicas

Mesa redonda

Colegio Caminos de Castilla-La Mancha y Escuela
de Caminos de Ciudad Real

Jorge Torrico - Comision es.BIM

Sergio Mufioz - Building Smart Spanish Chapter

Alvaro Galan / Jose A. Lozano- - Universidad de
Castilla-La Mancha

Isabel M. Gutierrez Lopez - Ferrovial
Fidel San Emeterio - Ayesa

Jorge Torrico - Comision es.BIM
Julio L6pez- Comision es.BIM

Todos

Mas informacion:

http://www.caminosciudadreal.uclm.es/

Joseantonio.lozano@uclm.es

ORGANIZAN:

Escuela de Caminos
Ciudad Real UCLM

COLABORAN:

COLEGIO DE INGENIEROS DE

eSS

Implantacidn del BIM en Espaiia DEMARCACION DE
CASTILLA-LA MANCHA

GRUPO ESPANOL


https://goo.gl/forms/ewQspJ8gdAfurZC13
https://goo.gl/gryBsD
https://goo.gl/gryBsD

