## Jornada BIM

## INSCRIPCIÓN:

attracilla a a allfarma laur Oan 19ad Africa 7013



## STREAMING:

nttps://goo.al/arvBsD



## Aplicación del BIM en Ingeniería Civil

21 de marzo de 2018 / 16:00-19:00

Escuela de Caminos, Canales y Puertos de Ciudad Real, Universidad de Castilla-La Mancha (UCLM) Aula Magna, Edificio Politécnico



	PONENCIA	PONENTE
16:00	Presentación de la Sesión	Colegio Caminos de Castilla-La Mancha y Escuela de Caminos de Ciudad Real
16:10	Presentación de la Comisión es.BIM	Jorge Torrico - Comisión es.BIM
16:20	BIM y openBIM	Sergio Muñoz - Building Smart Spanish Chapter
16:50	BIM en Docencia e Investigación en la Ingeniería Civil	Álvaro Galán / Jose A. Lozano Universidad de Castilla-La Mancha
17:20	El uso de metodología BIM durante la fase de obra en proyectos de infraestructuras	Isabel M. Gutierrez Lopez - Ferrovial
17:40	Aplicación del BIM en la empresa y casos prácticos	Fidel San Emeterio - Ayesa
18:00	Implantación del BIM en España y su inclusión en las Licitaciones Públicas	Jorge Torrico - Comisión es.BIM
		Julio López- Comisión es.BIM
18:45	Mesa redonda	Todos

**ORGANIZAN:** 

**COLABORAN:** 



http://www.caminosciudadreal.uclm.es/







